י"ז בטבת, התשפ"ג
15 בינואר 2023

לכבוד : ועדת החוקה, חוק ומשפט
בראשות חבר הכנסת שמחה רוטמן

חברי וועדה נכבדים,

הצעת תיקון חוק-היסוד שבפניכם מבקשת להעביר את מעמד הייעוץ המשפטי לממשלה מגישה דטרמיניסטית אחת (אותה נכנה "מודל שומר הסף") לאחרת (אותה נכנה, "מודל הלקוח הפרטי"). אין לכחד כי מודל שומר הסף החל כיום מהווה חריג בנוף העולמי ומעורר קשיים מסויימים.

לשיטתו, "החלק החשוב יותר בתפקידו הוא זה המחייב אותו לשמור על כך שהרשות הציבורית תקיים את שלטון החוק במובן הרחב, הכולל גם את העקרונות של שוויון בפני החוק, זכויות האדם, ההגינות והסבירות ביחסים עם האזרח"<sup>2</sup>.

4. הצעת חוק יסוד: הממשלה (תיקון) – סמכויות הממשלה בענייניה (משפטיים) התשפ"ג-2023 ("הצעת חוק-היסוד") מבקשת לשנות מו היסוד את מערך הייעוץ המשפטי לממשלה, ולאמץ מודל קוטבי לזה החל כיום. לפי המוצע, **חוות הדעת של היועצים המשפטיים ברשות המבצעת לא יחייבו את הממשלה ושריה**. הייעוץ יהפוך לעצה במובן הפשוט ביותר של המילה, אשר מקבלת רשאי לאמץ אותה או את חלקה, ויכול אף לדחותה.

- <sup>7</sup> איתן לבונטין ורות גביזון, עמדתו 'המחייבת' של היועץ המשפטי לממשלה, **ספר שמגר חלק א** 253 (אהרן ברק יושב ראש המערכת, - 2003).
- <sup>8</sup> יואב דותן, על הקשר שבין סמכות לאחריות: בעקבות הספר אחריות ציבורית בישראל, עורכים רפאל כהן-אלמגור, אורי ארבל גנץ ואסא כשר (הוצ' הקיבוץ המאוחד-המרכז לאתיקה בירושלים, 2012), **משפטים על אתר** ו' (תשע"ג-2013).
- <sup>9</sup> ראו, JACK L. GOLDSMITH, THE TERROR PRESIDENCY, 35 (2007).
- <sup>10</sup> הנחיות היועץ המשפטי לממשלה, הנחיה מס' 9.1000 - היועצים המשפטיים למשרדי הממשלה (עודכן: 2015).